Rio Grande do Sul , 09 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3818

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             7

Valor:R$ 80 (oitenta reais) por atendimento.

Estação, 08 de maio de 2024.

GEVERSON ZIMMERMANN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jaçanã Lermen Casanova

Código Identificador:171E21B4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 31/2024

Inexigibilidade de Chamamento Público nº 31/2024 – Organização
da Sociedade Civil – Termo de Fomento; Base legal: Art. 31, caput,

da Lei nº 13.019/2014 e Decreto Municipal nº 1689/2017; Objeto:

TERMO DE FOMENTO entre o MUNICÍPIO DE ESTAÇÃO e a
CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE GETÚLIO VARGAS –
CDL, para implementação do projeto “Legal é Comprar no Comércio

Local 2024”, com o qual pretende estimular o crescimento do

comércio local; Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) em parcela

única; Vigência: maio a dezembro de 2024.

Estação, 08 de maio de 2024.

GEVERSON ZIMMERMANN
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jaçanã Lermen Casanova

Código Identificador:0A829421

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGOÃO

GABINETE DO PREFEITO

PREGAO ELETRONICO 010/2024

TERMO DE PUBLICAÇÃO

CIRANO DE CAMARGO, Prefeito Municipal de Lagoão, Estado do
Rio Grande do Sul, torna publico que realizará abertura das licitações

a seguir mencionadas, cujo o edital pode ser obtido na integra junto a

Prefeitura Municipal situada na AV. Manoel de Brito, 800. Neste

Município, ou pelo site: WWW.lagoao.rs.gov.br :
PREGÃO ELETRONICO 010/2024. Abertura 27/05/2024 às 09:00

Hs. Objeto Aquisição de Consultório Odontológico;

Lagoão, 08 de Maio de 2024

CIRANO DE CAMARGO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Daiani de Camargo

Código Identificador:2C89AB34

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 496 DE 08 DE MAIO DE 2024

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM

PESSOA DA FAMÍLIA A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL.

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Marco Antonio Martins

Código Identificador:407ED91A

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 23/2024 (Fundamento Legal:
Lei 14.133/21, art. 75, XV)

Objeto: Contratação de empresa para atendimento de portadores de

deficiência. Ratifica-se a contratação acima identificada, na

modalidade citada, para fins de publicação na imprensa oficial e para
tornar eficaz o ato, nos termos legais.

Fornecedor: APASPI – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

SURDOS DE PARAI, CNPJ/CPF: 15.583.741/0001-10

Valor: R$ 5.880,00

IVALDO DALLA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Roberta Parisotto

Código Identificador:640C89A7

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Nova Bassano/RS comunica aos interessados a
abertura da seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024 – REGISTRO DE PREÇOS

PARA FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E AFINS PARA

OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO.Data de abertura da
sessão: 24/05/2024, às 08h30min. Edital e anexos estarão disponíveis

no site www.novabassano.rs.gov.br e

www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo fone (54)

3273-1649 opção 1/4, e pelos e-mails roberta@novabassano.rs.gov.br
efernanda@novabassano.rs.gov.br.

IVALDO DALLA COSTA –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Roberta Parisotto

Código Identificador:60BC1DF3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

PUBLICAÇÕES LEGAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
1) Concorrência Presencial 06/2024. Objeto: pavimentação asfáltica

conforme Contrato de Repasse 945493/2023/MCIDADES/CAIXA.
Abertura: 24/05/2024, às 9:00 horas.

2) Pregão Eletrônico 02/2024. Objeto: aquisição de materiais

ambulatoriais. Abertura: 22/05/2024, às 9:00 horas, na página

http://pregaobanrisul.com.br.
3) Pregão Eletrônico 03/2024. Objeto: aquisição de equipamentos de

limpeza e caminhas empilháveis. Abertura: 27/05/2024, às 9:00 horas,

na página http://pregaobanrisul.com.br.
Local: Prefeitura Municipal de Nova Candelária/RS. Edital, anexos e

informações, junto a Prefeitura Municipal, sito à Rua São Pedro, nº 27

e no site www.novacandelaria.rs.gov.br. Fone: (55)99952-3198.

JORGE LADIR STEFFLER –
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Marcio Cristiano Feyh

Código Identificador:41048B63

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO